Finanzbuchflihrung 3 mit Datev (XPert Business)

Kursnummer 261AX0130

Beginn Dienstag, 10.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr
Dauer 16 U-Tage

Kursort Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
Gebuhr 305,00 €

Teilnehmer 1-99

Kursleitung Dozententeam XPert Business

Kompaktes Online-Kursformat mit iberschaubarem Workload fur die berufsbegleitende Weiterbildung.

Ziel

Der Kurs Finanzbuchfiihrung mit DATEV baut auf den Kursen Finanzbuchfiihrung 1 und 2 auf und vermittelt den
Teilnehmenden systematisch und anwendungsbezogen das Buchen am PC mit dem DATEV-Programm
"Kanzlei-Rechnungswesen pro". Zahlreiche Ubungsfalle ermdglichen, die neu erworbenen Kenntnisse unmittelbar
anzuwenden, um sich optimal auf die Berufspraxis vorzubereiten. Darlber hinaus ermdglichen Musterklausuren eine gezielte
Vorbereitung auf die XPERT Business-Prifung.

Inhalte

Anlegen und Andern von Mandanten-Stammdaten

Buchen der taglichen Geschéftsvorfalle

Drucken von Auswertungen

Mahnwesen und Zahlungsvorschlag

Periodenabschluss

zahlreiche Ubungsfalle; inkl. Musterbestande und Lésungen als Download
3 Musterklausuren zur Prifungsvorbereitung; inkl. Ldsungen als Download

Voraussetzungen
Kenntnisse, wie in den Kursen Finanzbuchfuihrung 1 und Finanzbuchfiihrung 2 vermittelt.

Lehrmaterial
Im Preis inbegriffen ist ein Lehrbuch, in dem Sie alle Themen noch einmal nachlesen und vertiefen kénnen.

Abschluss

Sie kdnnen diesen Kurs einzeln belegen oder ihn mit den Kursen "Finanzbuchfiihrung 1" und "Finanzbuchfihrung 2"
kombinieren. Nach Abschluss aller drei Module kénnen Sie die Priifung zur "Gepruften Fachkraft (XB) Finanzbuchfiihrung"
ablegen. Weitere Informationen zu den XPert Business Abschlissen finden Sie auf der XPert Business Website.

Besonderheit

Der Kurs findet im XPert Business Lernnetz statt. Nach der Anmeldung erhalten Sie einen Einschreibe-Code fir die
Live-Webinare. Wenn Sie mal an einem Termin nicht teilnehmen kénnen, haben Sie die Moglichkeit, sich hinterher die
Aufzeichnung des Live-Webinars anzusehen.

Weitere Informationen zum XPert Business Programm finden Sie hier: https://lernort.online

Stornierungsbedingungen
Es gelten die Stornierungsbedingungen des XPert Business Lernnetzes:
https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/stornierung/

Gerne beraten wir Sie vorab telefonisch oder via Mail. Unter der Beschreibung finden Sie den Reiter "Ansprechperson”.
Oder Sie wenden sich an inffo@vhs-hannover-land.de oder unsere zentrale Rufnummer 05032-90144-22 (Mo-Mi 9:00-13:00
Uhr).

Termine
Datum Uhrzeit Ort
10.03.2026 18:30 - 20:30 Uhr Online - Kurs: XPert Business Lernnetz

12.03.2026 18:30 - 20:30 Uhr Online - Kurs: XPert Business Lernnetz



17.03.2026

19.03.2026

24.03.2026

26.03.2026

14.04.2026

16.04.2026

21.04.2026

28.04.2026

05.05.2026

12.05.2026

19.05.2026

09.06.2026

16.06.2026

23.06.2026

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

Online - Kurs:

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz

XPert Business Lernnetz


http://www.tcpdf.org

