

Finanzbuchführung 3 mit Datev (XPert Business)

Kursnummer	261AX0130
Beginn	Dienstag, 10.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr
Dauer	16 U-Tage
Kursort	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
Gebühr	305,00 €
Teilnehmer	1 - 99
Kursleitung	Dozententeam XPert Business

Kompaktes Online-Kursformat mit überschaubarem Workload für die berufsbegleitende Weiterbildung.

Ziel

Der Kurs Finanzbuchführung mit DATEV baut auf den Kursen Finanzbuchführung 1 und 2 auf und vermittelt den Teilnehmenden systematisch und anwendungsbezogen das Buchen am PC mit dem DATEV-Programm "Kanzlei-Rechnungswesen pro". Zahlreiche Übungsfälle ermöglichen, die neu erworbenen Kenntnisse unmittelbar anzuwenden, um sich optimal auf die Berufspraxis vorzubereiten. Darüber hinaus ermöglichen Musterklausuren eine gezielte Vorbereitung auf die XPERT Business-Prüfung.

Inhalte

Anlegen und Ändern von Mandanten-Stammdaten
Buchen der täglichen Geschäftsvorfälle
Drucken von Auswertungen
Mahnwesen und Zahlungsvorschlag
Periodenabschluss
zahlreiche Übungsfälle; inkl. Musterbestände und Lösungen als Download
3 Musterklausuren zur Prüfungsvorbereitung; inkl. Lösungen als Download

Voraussetzungen

Kenntnisse, wie in den Kursen Finanzbuchführung 1 und Finanzbuchführung 2 vermittelt.

Lehrmaterial

Im Preis inbegriffen ist ein Lehrbuch, in dem Sie alle Themen noch einmal nachlesen und vertiefen können.

Abschluss

Sie können diesen Kurs einzeln belegen oder ihn mit den Kursen "Finanzbuchführung 1" und "Finanzbuchführung 2" kombinieren. Nach Abschluss aller drei Module können Sie die Prüfung zur "Geprüften Fachkraft (XB) Finanzbuchführung" ablegen. Weitere Informationen zu den XPert Business Abschlüssen finden Sie auf der XPert Business Website.

Besonderheit

Der Kurs findet im XPert Business Lernnetz statt. Nach der Anmeldung erhalten Sie einen Einschreibe-Code für die Live-Webinare. Wenn Sie mal an einem Termin nicht teilnehmen können, haben Sie die Möglichkeit, sich hinterher die Aufzeichnung des Live-Webinars anzusehen.

Weitere Informationen zum XPert Business Programm finden Sie hier: <https://lernort.online>

Stornierungsbedingungen

Es gelten die Stornierungsbedingungen des XPert Business Lernnetzes:
<https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/stornierung/>

Gerne beraten wir Sie vorab telefonisch oder via Mail. Unter der Beschreibung finden Sie den Reiter "Ansprechperson". Oder Sie wenden sich an info@vhs-hannover-land.de oder unsere zentrale Rufnummer 05032-90144-22 (Mo-Mi 9:00-13:00 Uhr).

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
10.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
12.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz

17.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
19.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
24.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
26.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
14.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
16.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
21.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
28.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
05.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
12.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
19.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
09.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
16.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz
23.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online - Kurs: XPert Business Lernnetz